dyveryge oder an falscheryge overtrede, deme sal men utwerpen

von der gulde, also dat denne deme vortmer nummer wert 53

gegeven di macht dat werk tu uvene. Darumme dat di

lygunge unser gift stede blive, hebbe wi desse bestedigede

kegenwordige brive met anhengunge unsers ingesegel em gebracht

tu vorligene. Gegeven von der band Johannes Barboie, unses

schrivers. Geschin na godes bord dusent twehundert achte-

undachtentich jare unde dag ydus aprilis.

Litera sutorum antiquorum.

1284 *) .Nos Nicolaus de Lytzen, Conradus de Schonenhusen,

I9?(ug. Johannes de Blankenvelde, consules Berlin omnibus in pcrpetuum.

Cum ea, que fuerunt in tempore, labantur cum lapsu temporis,

necesse est et utile, ut acciones sollempniter ordinatas confirmet

perhennitas litterarum et subscripcio testium, ne ea corrumpal

') Gütige SScrorbnungcn bc§ Statljä ju Berlin für baS (yetuert ber Sdjlüjflider. —
Original jouft nidjt üorljaubcn. GJebrudt nad) bem Stabtbud) im Urlauben*

budj 16.
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falsacia successorum. Nos igitur ad cognicionem cunctorum

volumus pervenire, quod veteribus calciamentorum operatoribus

condonavimus libertatibus perfrui, quibus de primeva constructione

civitatis perfruebantur. Tarnen mediantibus articulis hiis scriptis:

videlicet, ut emant omnes pelles et alia Valencia ad usus

calciamentorum. Secundo videlicet, ut suis calceis veteribus

supponant novas soleas et desuper novas, que dicuntur vorvute.

Tercio conscripsimus articulum, ut quicumque cum pueris

suis et uxore civitatem exierit de eorum sociis, quod hoc opus

prelibatum acquirat iterato. Preterea statuimus, quicumque

predictorum opus voluerit acquirere, hie dabit tres sollidos

cum duobus talentis cere, que summa dimidia debet civitati.

Super hoc cedet predictorum calciamentorum operatoribus

unus sollidos ad faciendum sepulchri sarchofagum. Super

quo fuerunt tarn probi sieud est Jacobus de Litzen, prefectus

de Barud, Tydericus Cultellifex et alii quam plures burgenses

nostre civitatis. Ut igitur hec nostre donacionis concessio

rata permaneat, litteras presentes sigilli nostri appensione eisdem

feeimus roborari. Datum Berlin anno domini 1284 deeimo

quarto kalendas septembris.

*) Wy Claus von Litzen, Cune von Schonenhusen, Hans von

Blankenvelde
, radmaDne tu Berlin beschriven allen luden in

ewicheit. Wen di dingh, dy dar in der tyd, vorgenglike werden

met deme valle der tyd, nod und nutte is, .dat di dade, di

hoglike sint geschikket, di ewicheit der brive und di underschrift